
UNIVERSIDADE DE ÉVORA Curso 1º ciclo: Ciência e Tecnologia Animal

ESCOLA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA Horário do 4º semestre

Ano lectivo 2019/2020

T TP/PL

Animais de Companhia, Desporto e Lazer 3 2 Aulas PL durante 6 semanas

Bases Gerais de Projectos Agropecuários 1 3

Genética e Técnicas de Melhoramento 2 2

Nutrição Animal 4

Reprodução Animal: Fisiologia e Controlo 2 2

TERÇA QUINTA

08:00

09:00

20:00

Unidades Curriculares

Genética e Técnicas de 

Melhoramento                                            

turma A                                         

NMa-204

Genética e Técnicas de 

Melhoramento                                                 

turma B                                           

NMa-204

SEXTAQUARTA

Bases Gerais de Projectos 

Agropecuários                                                                                      

turma A                                   

NMa-204

SEGUNDA

turma B                                   

NMa-104

Animais de Companhia, Desporto e 

Lazer (T)  NMa-204

10:00

11:00

12:00

13:00

Genética e Técnicas de 

Melhoramento                              

NMa-204

Reprodução Animal: 

Fisiologia e Controlo                   

turma A                    

NM-HV_D010

Observações

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Horas semanais de contacto

Reprodução Animal: 

Fisiologia e Controlo                   

turma B                    

NM-HV_D010

Reprodução Animal: Fisiologia e 

Controlo                                                       

NM-HV_D003

Nutrição Animal                                         

turma A                                        

NMa-208

Nutrição Animal                                         

turma B                                        

NMa-208

Bases Gerais de Projectos 

Agropecuários          NMa-204

Animais de 

Companhia, 

Desporto e Lazer   

turma A NMa-104

Animais de 

Companhia, 

Desporto e Lazer     

turma B  NMa-104

Animais de Companhia, 

Desporto e Lazer (T)                                                      

NMa-204

Nutrição Animal                                         

turma B                                        

NMni-112

Nutrição Animal                                         

turma A                                        

NMa-204


